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نظارت ستاد امر به معروف و نهی از منکر بر واردات و تولید 
پوشاک

معاون اجتماعی ستاد امر به معرو ف و نهی از منکر گفت: ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر بحث نظارت بر واردات و تولید پوشــاک را در دستور کار دارد 
و اهتمام جدی داریم که پوشاک و البســه نامتعارف به سرعت از سطح جامعه 
جمع آوری شود.به گزارشاتصادسرآمد، نشست مشترک حجت الاسلام خان 
محمدی معاون اجتماعی و مطالبه گری ســتاد امر به معروف و نهی از منکر و  
سعید ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران با حضور برخی مدیران این دو نهاد در 
محل اتاق اصناف ایران برگزار شد.حجت الاسلام خان محمدی در این نشست 
اظهار داشت:گرانی و گرانفروشی جزء منکرات است و ستاد امر به معروف به 
منظور نظارت بر بازار و کنترل قیمت ها با همکاری اتاق اصناف ایران به حوزه 
اصناف ورود خواهد کــرد.وی افزود:همچنین با توجه به آســیب هایی که در 
دوره کرونا به اصناف مختلف وارد شده ستاد امر به معروف حق و حقوق آنها 
را پیگیری کرده و کمک می کند که در بحث پرداخت مالیات ها اصناف بتوانند 
بدون دغدغه به کسب و کار خود را رونق ببخشــند. معاون اجتماعی و مطالبه 
گری ستاد امر به معرو ف و نهی از منکر با اشاره به وجود برخی البسه و پوشاک 
نامناسب در بازار، تاکید کرد: ستاد امر به معروف و نهی از منکر بحث نظارت بر 
واردات و تولید پوشاک را در دستور کار دارد و  اهتمام جدی داریم که پوشاک 
و البسه نامتعارف به سرعت از ســطح جامعه جمع آوری شود. توزیع و تولید 
محصولات مغایر با فرهنگ ایرانی_اسلامی قطعا پذیرفته نیست و با متخلفان 

برابر قانون برخورد خواهد شد.

نمایندگی ایران در اتحادیه اروپا:
آماده گفت وگو با تمامی طرف های قابل اعتماد برای یافتن 

یک راه حل از طریق مذاکره هستیم
نمایندگی ایــران در اتحادیه اروپــا با اعلام آغاز گفت وگوهــای برجامی در 
بروکســل تاکید کرد که تهران آماده گفت وگو با تمامی طرف های قابل اعتماد 
برای یافتن یک راه حل اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، علی باقری معاون 
سیاسی وزیر امورخارجه ایران که به بروکسل سفر کرده است ساعاتی پیش با 
انریکه مورا معاون مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در مقر این اتحادیه 
دیدار و گفت وگو کرد.نمایندگی ایران در اتحادیه اروپا در حســاب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: گفت وگوهای ایران و اتحادیه اروپا برای اجرای کامل 
و عملی برجام از ســوی تمامی طرف ها، از جمله برداشــتن تمام تحریم های 
غیرقانونی علیه ایران صبح امروز )چهارشــنبه( در بروکسل آغاز شد.در ادامه 
این توئیت آمده اســت: ایران بر آمادگی خود برای رایزنی با تمامی طرف های 
قابل اعتماد در جهت یافتن یک راه حــل از طریق مذاکره تاکید کرد.به گزارش 
ایسنا، ایران مصمم به انجام مذاکراتی است که تحریم های ظالمانه و غیرقانونی 
را به صورت کامل و موثر لغو و عادی سازی روابط تجاری و اقتصادی با ایران 
را تضمین نموده و ضمانت های معتبری برای عدم بد عهدی بیشتر فراهم کند. 
دیدار باقری و مورا پشت درهای بسته در ساختمان اتحادیه اروپا در بروکسل 
برگزار شد.معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین پیش از این 
دیدار به صداوسیما گفته بود که در ادامه دیدار و مذاکرات مفیدی که در تهران 
با آقای مورا داشتم، در پی آن هستیم زمینه های لازم و مناسب برای شکل گیری 
 مذاکرات جدی جهت دســتیابی به توافقی که نتیجه عملی در بر داشــته باشد 

را ایجاد کنیم.

باقری: 
پیش  از پایان ماه نوامبر مذاکرات را شروع می کنیم

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان گفت: توافق کردیم پیش  از پایان ماه 
نوامبر مذاکرات را شروع کنیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، علی باقری در صفحه 
توییتر خود با اشاره به دیدارش با هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام در 
این ارتباط  نوشت: » گفتگویی جدی و ســازنده با انریکه مورا در مورد عناصر 
ضروری مذاکرات موفق داشتم. توافق کردیم  پیش  از پایان ماه نوامبر مذاکرات 

را شروع کنیم. تاریخ دقیق هفته بعد اعلام خواهد شد.«

اردوغان: 
 امیدواریم ایران عاقلانه رفتار کند و مشکلی بین 

تهران-باکو ایجاد نشود
رئیس جمهور ترکیه در اظهاراتی در اشاره به تحولات اخیر روابط تهران-باکو 
گفت: امیدواریم رفتار ایران عاقلانه باشد و مشکلی میان دو کشور پیش نیاید.به 
گزارش اقتصاد سرآمد از آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در 
راه بازگشت از سفر یک روزه خود از جمهوری آذربایجان به ترکیه، در ارتباط با 
دیدارش با الهام علی اف همتای آذربایجانی وی و رویدادهای اخیر به سئوالات 

خبرنگاران حاضر در هواپیمای پاسخ داد.
اردوغان در پاسخ به پرســش یکی از خبرنگاران که پرسید »ایران اخیر به بهانه 
این که اسرائیل را وارد منطقه کرده اید جمهوری آذربایجان را تهدید می کند و از 
سوی دیگر با بررسی زمینه های همکاری جدید با ارمنستان برای توقف اقدامات 
شما و علی اف تلاش می کند، این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید؟« گفت: 
با جناب علی اف در این مورد گفت وگو انجام دادیم. او به رویکرد قاطعانه خود 
ادامه می دهد. او گفت: »ما هیچ امتیازی به اســرائیل نداده ایم. ما می توانیم وارد 
مسیر تبادل هرگونه کالا با اسرائیل شویم. همانگونه که کشورهای دیگر در این 
باره گام برداریم، با اسرائیل نیز در این راســتا روابط داریم. در این زمینه هیچ 
کشوری نباید به سازوکارهای تصمیم گیری کشورهای دیگر تاثیری بگذارد و 

نمی تواند هم بگذارد«.
اردوغان در ادامه گفت: امیدواریم ایران عاقلانه در این باره رفتار کرده و مشکلی 

بین ایران و آذربایجان ایجاد نشود.

خضریان:
 با اعمال منع تردد شبانه، شهرهای بزرگ 

برای گشت و گذار ثروتمندان قُرق شده است
سخنگوی کمیســیون اصل ۹۰ با اشاره به اجرای منع 
تردد شــبانه گفت:  با نحوه اجرای منع تردد شــبانه 
شهرهای بزرگ در شب ها برای ثروتمندان و مرفهان 
قرق شده و آنها با پرداخت هزینه مجوز گشت و گذار 
در شهر را پیدا می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی 
مجلس شورای اســلامی درباره عدم لغو محدودیت 
تردد شــبانه کرونایی در تهران و دیگر شهرها اظهار 
کرد: منع تردد شبانه درحالی هنوز در کشور در حال 
اجرا اســت که اعمال این محدودیت از ســه منظر 
قابل بررســی اســت.وی در ادامه بیان کرد: با اعمال 
محدودیت تردد شبانه، تهران و دیگر شهرهای بزرگ 
برای طبقه مرفه و بالا نشین قرق می شود و عملا اعلام 
شده است که تهران گردی در شب ها برای طبقه مرفه 
است زیرا مانعی برای تردد افراد جز پرداخت هزینه 
وجود ندارد.خضریان با بیان اینکه با این طرح افراد با 
دادن پول مجوز گشت و گذار در شب را پیدا می کنند 
خاطر نشــان کرد: ما معتقدیم در کشــوری زندگی 
می کنیم که عدالت جزو ارزش های بالادستی است و 
می خواهیم به سمت عدالت حرکت کنیم و این طرح 
برخلاف این گفتمان علیه جامعه مســتضعف عمل 
می کند و حداقل های آرامش و آسایش یک خانواده 
معمولــی را از آنها می گیرد.ســخنگوی کمیســیون 
اصل ۹۰ در ادامه با بیان اینکه علاوه بر اینکه این نوع 
رفتار عادلانه نیست، ادامه داد: موضوع دوم پیرامون 
محدودیت تردد شــبانه این است که ستاد ملی کرونا 
هیچ گونه آمار و ارقامی درباره فواید حاصل از اجرای 
محدودیت تردد شبانه ارائه نداده و نگفته که با اجرای 
این طرح چقدر از شیوع بیشتر کرونا جلوگیری شده 
است. از نظر علمی هنوز کســی نتوانسته اثر بخشی 
محدودیت تردد شــبانه را ثابت کنــد.وی افزود: ما 
نمی توانیم مردم را مجبور به کارهای غیرعلمی و بدون 
استدلال کنیم و برایشان محدودیتی وضع کنیم که با 
گذشت چندین ماه هیچ استناد علمی مبنی بر فوایدش 

ارایه نشده است.

اقتصاد جامعه

پیشنهادات ایران به طالبان برای جلوگیری از اقدامات تروریستی در افغانستان
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان این که در سطح امنیتی با هیأت حاکمه سرپرستی در افغانســتان تماس و گفت وگو داریم، گفت: درباره تامین امنیت همه مردم 
افغانستان از جمله شــیعیان و جلوگیری از تکرار اقدامات تروریستی، پیشنهاداتی را ارائه کردیم.به گزارش  اقتصادسرآمد،حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران پس از برگزاری دومین نشست کشورهای همسایه افغانستان به اضافه روسیه در تهران در نشستی خبری با اشاره به برگزاری نشست تهران درباره افغانستان گفت: 
بیانیه پایانی ۵ امروز به وقت تهران در پایتخت ها منتشر می شود. در بیانیه پایانی، فقط نظرات جمهوری اسلامی ایران نمی آید و همسایگان دیگر هم هستند. بعضا نظراتی دارند که 
با نظرات ما کاملا تطبیق ندارد و بیانیه پایانی طیفی از موضوعاتی است که نسبتا مواضع مشترک ما را بیان می کند.رئیس دستگاه دیپلماسی درباره مهمترین دستاورد نشست تهران 
و نتایج آن اضافه کرد: نشست همسایگان افغانستان در تهران با حضور چهار وزیر به شکل فیزیکی و دو وزیر به صورت مجازی یک اتفاق مهم و دارای پیام است.وزیر خارجه 

خاطرنشان کرد: مهمترین مسئله و نکته مورد توجه در این اجلاس، تمرکز بر راه حل سیاسی در افغانستان بود. 

کرونا

گروه جامعه - اکبر شــوکت گفت: مبلغ 
همسان سازی باید به حقوق شاغلان افزوده 
شود تا بتوان از آن حق بیمه گرفت و به منابع 

ریالی سازمان افزود.
به گزارش اقتصادســرآمد، بحثِ همسان سازی حقوق 
بازنشستگان و دائمی شدن آن، این روزها به شدت داغ 
است. بازنشســتگان صندوق های مختلف، مشتاقانه در 
انتظار تصویبِ »لایحه دائمی شدن همسان سازی حقوق 
بازنشستگان« هســتند اما تصویب این لایحه با شکل و 
شمایل فعلی، می تواند بار سنگینی بر دوش سازمان تامین 
اجتماعی بگذارد و بحران منابع- مصارف این سازمان 

بیمه گر را تشدید کند.
در لایحه فعلی، سازمان تامین اجتماعی موظف شده از 
منابع داخلی، متناسب سازی را برای تمام مستمری بگیران 
خود اجرایی کند و این در حالیست که سایر صندوق ها 
قرار اســت هر ســال اعتبار جداگانــه و علیحده برای 
همسان سازی بگیرند؛ این تبعیض در تخصیص منابع، 
بدون شــک به ضرر ســازمان تامین اجتماعی و بیمه 

شدگان امروز و فردای آن است.
اکبر شوکت )عضو کارگری هیات امنای سازمان تامین 
اجتماعی( به ایلنا می گوید، معتقد اســت؛ راهکار بهتر، 
افزایش مستمری بازنشستگان از طریق افزایش عادلانه و 
قانونیِ حقوق شاغلان است و مبلغ همسان سازی باید به 
حقوق شاغلان افزوده شود تا بتوان از آن حق بیمه گرفت 

و به منابع ریالی سازمان افزود.
سازمان امروز در نقطه ی بحران است؛ چقدر تا اوج 
این بحران و زمانی که سازمان دیگر نتواند تعهدات 
عادی و یومیــه ی خود را به انجام برســاند، فاصله 

داریم؟
همین امروز در نقطه بحران هســتیم و با سختی بسیار 
–اســتقراض از بانک و از این جیب به آن جیب کردن- 
حرکت می کنیم. پنج یا شــش ســال دیگر قطعاً به اوج 
فاجعه می رسیم. ما چهار یا پنج سال پیش بارها هشدار 
دادیم که تامین اجتماعی دارد به سمت یک بحران پیش 
می رود؛ اما متاسفانه هیچ کس حرف ما را گوش نکرد. 
از سوی دیگر، منابع همسان ســازی نیز مشخص نشد. 
بحران پیش آمد و به بــا این سیاســت ها اوج گرفت؛ 

ماهی ۵ یا ۶ هزار میلیارد تومان کســری بودجه و سالی 
۷۰ هزار کسری منابع، چه معنایی به جز یک بحران حاد 
می تواند داشته باشد. ســازمان در حال حاضر سالی ۷۰ 
هزار میلیارد تومان کسری منابع دارد و رقم این کسری 
هر سال افزایش خواهد یافت؛ این رقم سال بعد به ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان می رسد و ســال بعدتر به ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان؛ خب تا چند سال دیگر کسری به اندازه ی 
کل بودجه سازمان می شود. وقتی به آنجا برسیم، یعنی به 
نقطه ی انفجار رسیده ایم؛ الان در نقطه ی بحران هستیم 
اما اگر همینطور پیش برویم، چهار یا پنج ســال دیگر به 
نقطه ی انفجار می رسیم، به جایی که دیگر کاری از دست 
کسی برنمی آید. ما بازهم امروز هشدار می دهیم، هشدار 
بابت چند ســال بعد که به نقطه انفجار خواهیم رسید و 
همه چیز از دست خواهد رفت؛ امیدوارم این بار به این 

هشدارها توجه کنند.
دولت ۸۹ هزار میلیارد تومانِ بند )و( تبصره دو قانون 
بودجه را هنوز پرداخت نکرده و مشخص نیست که 
آیا در این چند ماه باقیمانده قبل از پایان سال پرداخت 
می کند یا خیر؛ این اهمال یــا بی توجهی چقدر در 

رسیدن به آن نقطه انفجار تاثیر دارد؟
اصلًا فرض کنیم دولت خیلی عمل می کند و آن ۸۹ هزار 
میلیارد تومان را کامل پرداخت کند، بازهم مشکل حل 
نمی شود یعنی همه ی مشکل حل نمی شود چون بحران 
عمیق تر از این حرفهاســت منتها هر مدیری که می آید 
و روی صندلی مدیریت ســازمان می نشــیند، به خاطر 
یکسری معذوریات سیاسی و اجتماعی که دارد، مجبور 
اســت بگوید همه چیز خوب اســت و ما هیچ بحرانی 
نداریم. آقای سالاری همین چیزها را می گفت، مدام ادعا 
می کرد ما تا سه سال دیگر منابع به اندازه کافی داریم؛ اما 
باید بپرسیم اگر برای سه ســال منابع دارید، چرا ماهی 
۴ هزار یا ۵ هزار میلیارد تومــان قرض می گیرید؟! چرا 
اموالتان را می فروشــید؟! مگر پول بیمه شدگان امروز 
نباید برای فردا ذخیره شــود؛ اما اوضاع طوری شده که 
پولی که از بیمه شدگان امروز می گیریم، یک چیزی هم 
رویش می گذاریم و به بازنشستگان مستمری می دهیم؛ 
همین بازنشستگان سی ســال حق بیمه پرداخته اند و به 
جای اینکه این حق بیمه به درستی سرمایه گذاری شود، 

با مدیریت نادرست و رفتارهای دولت ها و تورم هایی 
که تقصیر دولت ها بوده و با عدم افزایش حقوق ها، آب 
رفته و نابود شــده. افزایش عادلانه حقوق شاغلان، تنها 
منبع پایدارِ درآمد سازمان است؛ اما وقتی تورم ۵۰ درصد 
اســت و حقوق ها فقط ۳۵ درصد افزایش می یابد، ۱۵ 
درصد سازمان تامین اجتماعی عقب می  افتد و در نهایت 
وقتی مجبور می شود برای جبران این عقب افتادگی ها، 

همسان سازی را اجرا کند، مشکل بیشتر می شود.
بازهم اینجا دســت دولت در کار است؛ دولتی که 
اعتبار جداگانه برای همسان سازی نمی دهد و می گوید 

سازمان با منابع خودش این کار را صورت دهد.
بله؛ ندادن منابع و اعتبار برای همسان ســازی بحران را 
عمیق تر کرده؛ دولت می گوید لباس تن تان را بفروشید 
تا شکم تان را سیر کنید؛ اموال بفروشید و همسان سازی 
اجرا کنید! دائمی شدن همسان سازی در این اوضاع باید 

انجام شود و واجب است اما پپیشــنهاد ما این بود که به 
جای اینکه این رقم را به عنوان همسان سازی به حقوق 
بازنشســته اضافه کنیم و منابعش را نبینیم، همین مبلغ را 
به پایه حقوق کارگران اضافه کنیم؛ در میانه ســال بیاییم 
مزد شاغلان را ترمیم کنیم و همین مبلغ را به پایه حقوق 

آن ها بیفزاییم.
برخی مدعی می شــوند که کارفرماها نمی توانند و 
ندارند و تا اســم ترمیم مزد و افزایش حقوق می آید، 

واویلا سر می دهند!
کارفرماها را زیادی تحویــل گرفته ایم و لوس کرده ایم! 
کاملًا مســلم اســت در این تورم دو سه ســاله، ثروت 
کارفرمایان چندین برابر شــده؛ بیایند بررســی کنند؛ از 
اجناس گرفته تا کارخانه هــا و زمین و املاکی که دارند، 
چند برابر رشد کرده؛ کارگر نهایت یک خانه دارد؛ برایش 
هیچ فرقی ندارد این خانه صد میلیون باشد یا ده میلیارد؛ 

تازه وقتی ده میلیارد می شــود، دیگر بدتر اســت چون 
نمی تواند مازادش را فراهم کنــد و خانه اش را بزرگ تر 
کند؛ اما ثروت کارفرمایان در همین ســه سال چند برابر 
شده ولی متاسفانه هر سال می آیند در شورایعالی کار ناله 
و زاری راه می اندازند که وای نمی توانیم بپردازیم، امسال 
بحرانی است، امسال مشکل اســت و ... همین کارها را 
کرده ایم که الان کارفرماها در شهرک های صنعتی دربدر 
دنبال کارگر می گردند؛ کارگــر می گوید با چهار میلیون 
تومان دیگر نمی صرفد بروم روزی هشــت ســاعت و 
هفته ای پنج یا شش روز کار کنم. بروم در خیابان باقالی 
یا سیب زمینی بفروشم بیشــتر درمی آورم چرا بروم در 
کارخانه روزی هشت ساعت کار، روزی دو ساعت رفت 
و آمد که چهار میلیون حقوق بگیرم! کلی منت کارفرما و 
سرپرست کارگاه را هم تحمل کنم! کاری کردیم که دیگر 
کارگران رغبتی برای کار کــردن در بخش تولید ندارند. 
کارفرماها فکر می کردند دارند زرنگــی می کنند اما در 
نهایت به ضرر خودشان تمام شد؛ دیگر هیچکس حوصله 

و رغبت کار کردن ندارد، واقعاً ندارد.
و اما راه حل از نظر شما چیست؟

تنها راه حل این است که وسط سال، جلسه شورایعالی کار 
برگزار شود و  مبلغ همسان سازی به پایه حقوق شاغلان 
افزوده شود؛ اگر مبلغ همسان ســازی مثلًا یک میلیون و 
دویست هزار تومان اســت، این مبلغ را در همین میانه 
سال به پایه حقوق کارگران اضافه کنیم )قبل از پایان سال، 
جلسه پایان سال به کنار( تا سازمان بتواند از این مبلغ حق 
بیمه بگیرد؛ سال به ســال هم این مبلغ به طور درصدی 
و خودکار افزوده می شــود و دیگر این دعواهای مربوط 
به دائمی شــدن و غیره و ذلک هم نداریم. راهکار دیگر 
برای حل بحران سازمان این است که دولت باید ارزیابی 
کند  که چه منابعی را به جای بدهی ها در اختیار سازمان 
قرار دهد که ارزش آوری داشته باشد، باید بهترین منابع 
و دارایی هایش را به ســازمان بدهد. باید کاری بکنند تا 
سازمان تامین اجتماعی به نقطه انفجار نرسد، وارد بحران 
که شده ایم لااقل جلوی انفجار را بگیرند! از آن امتیازات 
و اموالِ دارای قیمت که به نورچشمی ها می دهند به تامین 
 اجتماعی بدهند تا بلکه انشالله فاصله مان تا نقطه انفجار

 افزایش یابد.

تامین اجتماعی موظف شده از منابع داخلی، متناسب سازی مستمری بگیران خود را اجرایی کند

دولت ها بحران تامین اجتماعی را جدی نگرفتند

برگزیده

معاون اول رییس جمهــوری با تاکید بــر اینکه اتکا به 
دولت های بیگانه نمی تواند هیچ دولتی را سر پا نگه دارد، 
گفت: آمریکا با فرار از افغانستان نتیجه دو دهه ناکارآمدی 
و اشغالگری را روی دوش مردم افغانستان و همسایگان 
انداخته است.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمد مخبر در نشست 
همسایگان افغانستان با ابلاغ سلام رئیس جمهوری و خیر مقدم به 
مهمانان حاضر، خطاب به حاضران با اشــاره به تحولات افغانستان 

گفت: امنیت کشورهای همســایه با امنیت افغانستان به هم پیوسته 
است و بر همین اســاس از ابتکار جمهوری اسلامی پاکستان برای 
برگزاری نخستین دوره نخست نشست کشورهای همسایه افغانستان 
حمایت کردیم؛ میزبانی دور دوم آن را بر عهده گرفتیم و از میزبانی 
دوره سوم توسط جمهوری خلق چین استقبال می کنیم.معاون اول 
رییس جمهوری اظهار کرد: مردم افغانستان بیش از چهار دهه است 
که بی ثباتی، ناامنی، جنگ و خونریزی را تجربه کرده اند. بعید است 
بتوان خانه و خانواده ای را در افغانستان یافت که عزیزان خود را در 
تحولات خونین کشور از دســت نداده باشد و دردناک تر وضعیت 
کسانی است که در سال های ناامنی و غربت به دنیا آمده و تمام عمر 
خود را در چنین وضعیتی سپری کرده اند.مخبر با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای افغانستان به ویژه نمازگزاران در قندوز و قندهار و 
آرزوی شفای عاجل مجروحان این حمله، و طرح این پرسش که چه 
کسی مسئول این وضعیت اسفبار در منطقه و افغانستان است، گفت: 
آمریکا و متحدانش در ناتو دو دهه قبل با دستاویز قرار دادن حملات 
۱۱ سپتامبر و به بهانه مبارزه با تروریسم به افغانستان حمله کردند اما 
حمله و اشغال ۲۰ ساله آنان در افغانستان جز ناامنی، گسترش، افراط 
گرایی، رشد تروریسم، عقب ماندگی اقتصادی و تخریب بنیان های 

اســتقلال، افزایش تولید مواد مخدر و داغدار کــردن خانواده های 
افغانستانی نتیجه ای در پی نداشته است.وی افزود: سیاست نابخردانه 
و اقدامات غیرمسئولانه و نسنجیده آمریکا در افغانستان با بیش از ۲ 
و نیم تریلیون دلار هزینه برای دولت سازی افغانستان نه تنها شکست 
خورد بلکه سکوت واشنگتن نشــان داد که آمریکا در دو دهه اقدام 
برای دولت ســازی و ایجاد ســاختارهای حکومتی تا چه اندازه با 
مردم، فرهنگ و محیط اجتماعی این کشور بیگانه بوده است.مخبر 
اضافه کرد: فرار مفتضحانه آمریکا بدون احساس مسئولیت نسبت 
به امنیت و آینده مردم این کشــور صحنه هــای دردناک و عبرت 
آموزی را خلق کرد و نشــان داد که آمریکا نتوانســت برای مردم 
افغانستان امنیت، صلح، ثبات و رفاه بیاورد و همچنین نشان داد اتکا 
به دولت های بیگانه نمی تواند هیچ دولتی را سر پا نگه دارد.معاون 
اول رییس جمهوری با بیان اینکه هرچند اشغالگری آمریکا را فرصتی 
برای کشورهای منطقه و افغانستان می دانیم، خاطرنشان کرد: اما باید 
توجه داشت آمریکا با فرار از افغانستان نتیجه دو دهه ناکارآمدی و 
اشغالگری را روی دوش مردم افغانستان و همسایگان انداخته است.

وی با بیان اینکه همه ما امروز نا خواســته در برابر وضعیت جاری 
افغانستان قرار گرفته ایم، گفت:  مسئولیت داریم در آغاز با همکاری 
یکدیگر و در گام بعدی با رایزنی و همکاری سایر کشورها و سازمان 
ملل متحد موانع فراروی تشکیل دولت قوی و ملی در افغانستان را 
برطرف و آن دولت را برای تامین امنیت و بازسازی و توسعه کشور 

یاری کنیم.

هیچ پرونده ای برای »روحانی« در دادسرای تهران تشکیل نشده است

 نهادهای نظارتی در دولت باید از گرانی 
جلوگیری کنند

به گزارش  اقتصادســرآمد، ذبیح الله خدائیان ســخنگوی قوه 
قضائیه در چهارمین نشست خبری خود ضمن تبریک به مناسبت 
هفته وحدت و ولادت حضرت محمد )ص( اظهار کرد: درگاه 
الکترونیکی »ثبت من« در سازمان ثبت اسناد و املاک ایجاد شده است و در 
این درگاه تمام بخش های سازمان ثبت اسناد و املاک خدمات خود را ارائه 

می دهند.
 وی افزود: ســامانه امضا الکترونیکی طراحی شده و از شــنبه در یکی از 
استان ها به صورت آزمایشی در دسترس مردم قرار می گیرد. در سامانه امضا 
الکترونیکی احراز هویت و امضا به صورت الکترونیکی انجام می شود. وی 
گفت: بارها زندانیان گله مند بودند از اینکه بلاتکلیف هســتند و یا نیاز به 
ملاقات دادستان یا رئیس کل یا قاضی پرونده دارند. ریاست قوه قضائیه هم 

این موضوع را پیگیری کردند و دستورات خوبی در این زمینه را صادر کردند.خدائیان اظهار کرد: در همین مدل ۱۰۰ 
روزه از شروع کار حجت الاسلام اژه ای حدود هزار بازدید مسئولان قضائی در زندان ها را داشته ایم و بیش از ۷ هزار 
مورد ملاقات الکترونیک داشته ایم و همچنین بیش از ۱۵ هزار نفر به مرخصی اعزام شدند خنگوی قوه قضائیه بیان 
کرد: بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ نفر از زندانیان مورد عفو قرار گرفتند و قریب به ۲۳ هزار زندانی مشمول آزادی مشروط 
و … شدند و حدود ۲۵۰۰ زندانی از پابند الکترونیک اســتفاده می کنند و به در خانه های خودشان هستند.وی با 
اشاره به ماجرای سیلی زدن به استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: در این قضیه شاهد یک اقدام ناشایست از طرف 
یکی از مهمانان جلسه بودیم، بلافاصله بعد از این اتفاق دادستان استان به قضائیه ورود کردند و متهم تحت تعقیب 
قرار گرفت. البته استاندار گذشت کردند ولی از بابت جنبه عمومی جرم این شخص هنوز تحت بازداشت است و 
تحقیقات این پرونده ادامه دارد.خدائیان بیان کرد: البته برخی نقل قول هایی از سوی این فرد در فضای مجازی منتشر 
شد ولی صحت ندارد و هیچ نقل قولی هنوز از این متهم اعلام نشده است.سخنگوی عدلیه در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا تا کنون شکایتی از رئیس جمهور سابق شده یا خیر گفت: دستگاه قضائی در رسیدگی به پرونده ها به مقام 
شخص توجهی نمی کند و هر زمان که شکایتی علیه کسی باشد به آن ورود می کند، در ارتباط با رئیس جمهور سابق 
اگر شکایتی وجود داشته باشد با توجه به اینکه ایشان روحانی هستند باید به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شود. البته 

تا کنون هیچ پرونده ای در دادسرای تهران برای او تشکیل نشده است.

در نشست وزرای خارجه همسایگان افغانستان به میزبانی تهران مطرح شد

مخبر: اتکا به بیگانگان هیچ دولتی را سرپا نگه نمی دارد

آگهی شرکت در مناقصه  )نوبت اول(
 مناقصه گذار: دهیاری  شتریه ، از توابع  بخش مرکزی  شهرستان فراهان-استان مرکزی

دهیاری  شــتریه    در نظر دارد به استناد مجوز شماره  99/118  مورخ 99/04/12 شورای اسلامی روستا تهیه 
مصالح و اجرای  حدود   4500 متر مربع     سازی  شامل  خاکبرداری تا عمق 30 سانت و بارگیری و حمل،تهیه مصالح 
زیر اســاس  رودخانه ای وحمل و اجرا تا 15 ســانت و آیپاشی و کوبیدن تا تراکم 97 درصدوتهیه مصالح کوهی تا 
10 سانتیمتر و رسیدن به تراکم 100 درصد    با  اعتبار اولیه   3 میلیارد  و هشتصد میلیون   ریال به پیمانکار 
واجد شــرایط  دارای رتبه    از معاونت  برنامه ریزی و نظارت راهبردی با داشــتن ظرفیت کار مجاز و حداقل گرید 
مرتبط واگذار نماید.مدت اجرای قرارداد  و اعتبار پیشــنهادات  3 ماه می باشــد متقاضیان برا ی کسب اطلاعات 
بیشــتر از جزئیات پروژه  به واحد  فنی دهیاری    واقع در فرمانداری شهرســتان فراهان مراجعه و یا با شــماره 
تلفن 08633722305-09199681600و آقای   مسعود محمدی نژاد   دهیار روستا  09188617658 تماس 

حاصل فرمایند.
 مبلغ تضمين شرکت در مناقصه  :     یکصد و هشتاد و پنج   میلیون ریال ضمانت نامه بانکی  در وجه دهیاری  
شــتریه    و یا واریز مبلغ مذکور بحســاب شــماره    104843921005 0     نزد بانک ملی بنام دهیاری  شتریه    
)فقط ضمانت نامه بانکی و واریز نقدی قابل قبول می باشــد.( شناســه ملی 14003175376      کد اقتصادی  

411479316863
 زمان توزیع اسناد:از مورخ 06 /1400/08 لغایت 1400/08/19

 محل توزیع اسناد :واحد مالی دهیاری واقع در فرمانداری شهرستان فراهان
 محل تحویل پاکات : حراست  فرمانداری شهرستان فراهان

 مهلت قبول پيشنهادات :از مورخ 1400/08/06 لغایت پایان وقت اداری  مورخ 1400/08/19
 زمان بازگشایی : 10  پنج شنبه    مورخ 20 /1400/08  در فرمانداری شهرستان فراهان می باشد که  در صورت 
تمایل از هر شرکت کننده  یک فرد مجاز بعنوان نماینده شرکت   می توانند   در جلسه باز گشایی حضور یابد.مدت 
بررسی پیشنهادات هفت روز کاری می باشد   پیش پرداخت  طبق آئین نامه مالی دهیاری پرداخت می گردد   میزان 
تضمین حسن انجام معامله 10 درصد مبلغ قراداد می باشد که قبل از انعقاد قرارداد  می بایست برنده مناقصه ظرف 
مدت هفت روز کاری  از ابلاغ برنده شدن در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی بمدت یکسال در وجه دهیاری ارائه 
نماید واسترداد آن پس از تایید صورت وضعیت قطعی توسط واحد نظارت و ارائه مفاصاحساب تامین اجتماعی امکان 
پذیر است. مبلغ 5 درصد دوم سپرده حسن انجام تعهدات بمدت 1 سال از تحویل موقت پروژه  در حساب سپرده 
دهیاری خواهد ماند.در شرایطی که نفرات اول ،دوم و سوم حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع دهیاری 
ضبط خواهد شد .شرکت در مناقصه  و دادن پیشنهاد  به منزله قبول شروط و تکالیف دهیاری موضوع ماده)12(
آئین نامه مالی دهیاری ها از سوی شرکت کننده گان  می باشد.شرکت کنندگان در پاکت )الف(  تضمین شرکت در 
مناقصه  در پاکت )ب(اسناد شرکت ،روزنامه رسمی، آخرین تغییرات ، گرید شرکت و فرم خوداظهاری کارهای در 
دست اجراو در پاکت )ج(پیشنهاد قیمت که به مهر و امضای مقام مجاز شرکت رسیده باشدو هر سه پاکت   رادر 
پاکت مجزا قرارداده وپاکت اصلی  پلمب شده  را  پس از ثبت دبر خانه بخشداری تحویل واحد     حراست   واقع در 
فرمانداری شهرستان نمایند.بر روی پاکت اصلی ادرس ، نام شرکت ،شناسه ملی ،شماره تماس پیشنهاد دهنده و قید 
شود مربوط به مناقصه جدول گذاری و زیر سازی و آسفالت معابر  شتریه    می باشد. دهیاری به پیشنهادات مخدوش 
،مشروط،فاقد مهر و امضا پیشنهاد دهنده و پیشنهاداتی که پس از مهلت 1400/08/19 ارائه شود مطلقا ترتیب 
اثر نخواهد داد.دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهدات مختار است. .هزینه چاپ   آگهی به عهده برنده شرکت در 
مناقصه می باشد.  رعایت موارد کیفی همانند: کیفیت جنس مصالح، شیب بندی مناسب، الزامی و به عهده ی پیمانکار 
می باشد. تهیه، حمل و اجرا و کسورات قانونی به عهده پیمانکار می باشد. استفاده از نقشه بردار به عهده پیمانکار می 
باشد. حفظ و حراست از کلیه تاسیسات زیربنایی و رعایت اصول ایمنی به عهده پیمانکار می باشد و هرگونه خسارت 
به عهده ایشان خواهد بود. خرید مصالح، حمل، اجرا و کلیه کسورات قانونی بعهده پیمانکار می باشد. پیشنهاد دهنده 

پس از برنده شدن موظف است بصورت کتبی سرپرست کارگاه، رابط اداری و برنامه تفضیلی خود را ارائه نماید. 

آگهی شرکت در مناقصه  )نوبت اول(
 مناقصه گذار: دهیاری    کودزر    ،از توابع  بخش مرکزی  شهرستان فراهان-استان مرکزی 

دهیاری   کودزر در نظر دارد به اســتناد مجوز شــماره   08     مورخ 1400/07/02 شورای اسلامی تهیه 
مصالح  و اجرای حدود 2100 متر مربع زیر ســازی و آســفالت معابر   روســتای فوق را با  اعتبار اولیه  5  
میلیارد و هفتصد میلیون  ریال به پیمانکار واجد شــرایط  دارای رتبه    از معاونت  برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی با داشــتن ظرفیت کار مجاز و حداقل  گرید مرتبط   واگذار نماید.مدت اجرای قرارداد   و اعتبار 
پیشنهادات  3 ماه می باشد متقاضیان برا ی کسب اطلاعات بیشتر از جزئیات پروژه  به واحد  فنی دهیاری  
واقع در فرمانداری شهرستان فراهان مراجعه و یا با شماره تلفن 09199681600و 09183608639و 

تماس حاصل فرمایند.     
 مبلغ تضمين شــرکت در مناقصه  : دویست و هشتاد و پنج   میلیون ریال ضمانت نامه بانکی  در وجه 
دهیاری کودزر    و یا واریز مبلغ مذکور بحساب    شماره   0104835607001   نزد بانک ملی بنام دهیاری 
کودزر    )فقط ضمانت نامه بانکی و واریز نقدی قابل قبول می باشد.( شناسه ملی دهیاری14003175416 

کد اقتصادی   411486889659. 
 زمان توزیع اسناد : از مورخ 1400/08/06 لغایت 1400/08/19 )ایام غیر تعطیل(

 محل توزیع اسناد :واحد مالی دهیاری واقع در فرمانداری شهرستان فراهان
 محل تحویل پاکات : حراست  فرمانداری شهرستان فراهان

 مهلت قبول پيشنهادات :از مورخ 1400/08/06 لغایت پایان وقت اداری مورخ 1400/08/19  در)ایام 
غیر تعطیل(

 زمان بازگشایی :    پنج  شنبه  ساعت 10صبح  مورخ 20 /  1400/08  در فرمانداری شهرستان فراهان 
می باشد که  در صورت تمایل از هر شرکت کننده  یک فرد مجاز بعنوان نماینده شرکت   می توانند   در 

جلسه باز گشایی حضور یابد.
مدت بررسی پیشنهادات هفت روز کاری می باشد  پرداخت پیش پرداخت    طبق آئین نامه مالی دهیاری 
ها می باشد ، میزان تضمین حسن انجام معامله 10 درصد مبلغ قراداد می باشد که قبل از انعقاد قرارداد  
می بایست برنده مناقصه ظرف مدت هفت روز کاری  از ابلاغ برنده شدن در مناقصه بصورت ضمانت نامه 
بانکی بمدت یکسال در وجه دهیاری ارائه نماید واسترداد آن پس از تایید صورت وضعیت قطعی و ارائه 
مفاصاحساب از تامین اجتماعی  توسط واحد نظارت امکان پذیر است. مبلغ 5 درصد دوم سپرده حسن انجام 
تعهدات بمدت 2 سال از تحویل موقت پروژه  در حساب سپرده دهیاری خواهد ماند  .در شرایطی که نفرات 
اول ،دوم و ســوم حاظر به عقد قرارداد نشــوند سپرده آنها به نفع دهیاری ضبط خواهد شد .شرکت در 
مناقصه  و دادن پیشنهاد  به منزله قبول شروط و تکالیف دهیاری موضوع ماده)12(آئین نامه مالی دهیاری ها 
از سوی شرکت کنندگان  می باشد. شرکت کنندگان در پاکت )الف(  تضمین شرکت در مناقصه  در پاکت 
)ب(اسناد شرکت ،روزنامه رسمی، آخرین تغییرات ، گرید شرکت و فرم خوداظهاری کارهای در دست اجراو 
در پاکت )ج(پیشنهاد قیمت که به مهر و امضای مقام مجاز شرکت رسیده باشدو هر سه پاکت   رادر پاکت 
مجزا قرارداده وپاکت اصلی  پلمب شده  را  پس از ثبت دبیر خانه بخشداری تحویل واحد     حراست   واقع 
در فرمانداری شهرستان نمایند.بر روی پاکت اصلی ادرس ، نام شرکت ،شناسه ملی و کد اقتصادی ،شماره 
تماس پیشنهاد دهنده و قید شود مربوط به مناقصه اسفالت معابر کودزر   می باشد.دهیاری به پیشنهادات 
مخدوش ،مشروط،فاقد مهر و امضا پیشنهاد دهنده و پیشنهاداتی که پس از مهلت 08/19 /1400 ارائه 
شود مطلقا ترتیب اثر نخواهد داد.دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهدات مختار است..هزینه چاپ آگهی به 

عهده برنده شرکت در مناقصه می باشد.


